

Ressourcekuben (NS_Ressource)

Revideret: 8. januar 2021

Ressourcekuben anvendes til at udføre analyser af medarbejdernes faktiske tids- og lønforbrug i forhold til Navision Stats regnskabsdimensioner. Det kan f.eks. være tids- og lønforbruget i forhold til ens projekt-/ aktivitetsdimension eller i forhold til Navision Stats regnskabsdimensioner.

(NB! Oplysninger vedrørende lønforbruget kræver, at man opdaterer Personalemodulet i Navision Stat med SLS-data)

Fra version 15.7.2013 vil det være muligt at se de faktiske lønomkostninger knyttet til ressourceposterne (fordelt ud på baggrund af tidsforbrug). Lønnen beregnes, såfremt datavarehuset indeholder løndata fra SLS, og lønnen er udbetalt på et Delregnskab, som matcher en bogføringskreds i datavarehuset samt at de enkelte ressourcer har deres CPR-nr. udfyldt i ressourcemodulet. Der beregnes en Timepris (lønnen / samlet tidsforbrug pr. periode) som tilføjes ressourceposterne.

Lønomkostningerne beregnes for de enkelte finansår/regnskabsperioder og indeholder den løn som er med i rapportløndelsgrupperne: Basisløn, Pensionsbidrag, Faste lokale tillæg, Midlertidige lokale tillæg, Åremålstillæg, Rådighedstillæg, Øvrige faste tillæg, Plustid, Lokale engangsvederlag, Udbetalt over-/merarbejde, Særlige LKO §3, Særlige udbetalinger, Undervisning/Censurering, Øvrige engangsudbetalte løntillæg.

Værdifelterne findes i mappen Lønomkostninger under Ressourcepost.

Det er vigtigt at være opmærksom på, at ens periodevalg i tidsdimensionen bestemmer, hvilke lønomkostningsværdier, der vises. Værdifelterne knyttet til den faktiske løn viser den faktiske løn for den valgte periode i tidsdimensionen, værdifelterne knyttet til indeværende finansår viser gennemsnitslønnen for året i den valgte periode, mens værdifelterne knyttet til forrige finansår viser gennemsnitslønnen for året før den valgte periode.

Valgt værdi	Forklaring
Tidsdimension = 2013	Faktisk Løn: Viser den faktiske løn for finansåret 2013 Gnm. finansåret: Viser den gennemsnitlige løn i finansåret 2013 Gnm. forrige finansår: Viser den gennemsnitlige løn i finansåret 2012
Tidsdimension = maj 2013	Faktisk Løn: Viser den faktiske løn for maj 2013 Gnm. finansåret: Viser den gennemsnitlige løn i finansåret 2013 Gnm. forrige finansår: Viser den gennemsnitlige løn i finansåret 2012

Der er anvendt drillthrough funktionalitet på kubens. Med denne funktionalitet kan man trække data på posteringsniveau i LDVs tabeller.

Foretages der drillthrough på værdifelter i gruppen Ressourcekostpris bliver følgende felter vist: Regnskab, Ressourcekode, Arbejdstypekode, Pristype, Købspris, Kostpris, Startdato, Antal kostprisligner.

Foretages der drillthrough på værdifelter i gruppen Ressourcesalgspris bliver følgende felter vist: Regnskab, Ressourcekode, Sagsnr., Arbejdstypekode, Valutakode, Startdato, Salgspris, Antal prisligner.

Foretages der drillthrough på værdifelter i gruppen Ressourcepost bliver følgende felter vist: Regnskab, Løbenr, Bilagsnr, År, Dato, Medarbejder, Nummer, Produktbøgføringsgruppe, Købspris, Omkostningspct, Kostpris, Avancepct, Salgspris, Avancepct beregning, Ressourcegruppenr, Ressourcetype, Timeforbrug, Kostbeløb samt regnskabsdimensionerne fra Navision.

Foretages der drillthrough på værdifelter i gruppen Ressource bliver følgende felter vist: Regnskab, Medarbejder, Nummer, Produktbøgføringsgruppe, Købspris, Omkostningspct, Kostpris, Avancepct, Salgspris, Avancepct beregning, Ressourcegruppenr, Ressourcetype, Kostpris, Salgspris, Antal ressourcer.

Beskrivelser og vejledninger

Det er altid muligt at hente denne beskrivelse samt andre kubebeskrivelser ved at højreklikke på en værdi i sin pivottabel (i dette tilfælde i Ressourcekuben), vælge handlingen "Flere handlinger..." og "Hent beskrivelse til kuben NS_Ressource, denne kube er version xx.xx.xxxx", hvor xx.xx.xxxx er datoen for den version af kuben, man arbejder på.

Det er også muligt at hente rapporten Vis statusrapport for alle kuber som viser en oversigt over samtlige kuber og datoen for hvornår at kuben er blevet opdateret. Denne hentes i mappen Dokumentation i Reporting Services, hvorfor det forudsætter, at datavarehuset indeholder rapporter til Reporting Services.

Beskrivelse af dimensioner og værdifelter

Tabellerne i dette afsnit indeholder en kort beskrivelse af de dimensioner og værdifelter, som findes i kuben i alfabetisk orden. Ved hver dimension er anført, hvor dimensionen er placeret i feltlisten i Excel. Dimensionerne benyttes typisk til kolonner og rækker, og værdifelterne benyttes til tal sammentællinger i de celler, der dannes af kolonnen/rækken.

Tidsdimensionen, der indgår i kuben, indeholder en tidsdimension *Tid* med hierarkiet År, halvår, kvartal, måned og dag.

Derudover findes i mappen Tidsdimensioner følgende dimensioner: *Dato* indeholdende den nøjagtige dato, *Halvår* indeholdende 1. eller 2. halvår, *Kvartal* indeholdende kvartaler (1-4), *Måned* indeholdende månedsnavn, *Ugedag* indeholdende ugedagen (mandag – søndag), *År* indeholdende året.

Der er mulighed for at få vist egenskabsfeltet *Ugedag* på *Dato*.

Felt: Dimensioner	Forklaring
Afdeling – Enhed	Ligger under Fast_Sted Indeholder et hierarki bestående af <i>Afdeling</i>, <i>Kontor</i>, <i>Team</i> og <i>Enhed</i>. Dimensionen kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Afdeling (+ Kode, + Navn)	Ligger under Fast_Sted i mappen Afdeling Indeholder de værdier, som der er valgt under Sted i Faste Dimensioner. Ved valg af <i>Afdeling</i> får du vist kode og navn. Ved valg af <i>AfdelingKode</i> får du vist koden. Ved valg af <i>AfdelingNavn</i> får du vist navnet. Dimensionerne kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Bogføringskreds	Ligger under NS_Regnskab Viser den bogføringskreds som regnskabet er knyttet til.
Dato (Tid/Dato/Halvår/Kvartal/Måned/Ugedag/År)	Ligger under Dato Datoen er tilknyttet bogføringsdatoen.
Delaktivitet (+ Kode, + Navn)	Ligger under Fast_Aktivitet i mappen Delaktivitet Indeholder de værdier, som der er valgt under Aktivitet i Faste Dimensioner. Ved valg af Delaktivitet får du vist kode og navn. Ved valg af DelaktivitetKode får du vist koden. Ved valg af DelaktivitetNavn får du vist navnet. Dimensionerne kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Dim_DIMENSIONSNAVN NB! Dimensionen kan være omdøbt af systemadministrator i forbindelse med installationen af LDV (fx <i>Dim_Sted</i>)	Ligger under Dim_DIMENSIONSNAVN Regnskabsdimension Antallet af disse dimensioner er afhængig af opbygning i Navision, kan fx. indeholde Dim_Delregnskab, Dim_Formål, Dim_Sted, Dim_Aktivitet mv. Dimensionerne kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost.
Enhed (+ Kode, + Navn)	Ligger under Fast_Sted i mappen Enhed Indeholder de værdier, som der er valgt under Sted i Faste Dimensioner. Ved valg af Enhed får du vist kode og navn. Ved valg af EnhedKode får du vist koden. Ved valg af EnhedNavn får du vist navnet.

Felt: Dimensioner	Forklaring
	Dimensionerne kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Hovedaktivitet – Delaktivitet	Ligger under Fast_Aktivitet Indeholder et hierarki bestående af Hovedaktivitet, Underaktivitet og Delaktivitet. Dimensionen kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Hovedaktivitet (+ Kode, + Navn)	Ligger under Fast_Aktivitet i mappen Hovedaktivitet Indeholder de værdier, som der er valgt under Aktivitet i Faste Dimensioner. Ved valg af Hovedaktivitet får du vist kode og navn. Ved valg af HovedaktivitetKode får du vist koden. Ved valg af HovedaktivitetNavn får du vist navnet. Dimensionerne kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Institution – Enhed	Ligger under Fast_Sted Indeholder et hierarki bestående af Institution, Afdeling, Kontor, Team og Enhed. Dimensionen kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Institution (+ Kode, + Navn)	Ligger under Fast_Sted i mappen Institution Indeholder de værdier, som der er valgt under Sted i Faste Dimensioner. Ved valg af Institution får du vist kode og navn. Ved valg af InstitutionsKode får du vist koden. Ved valg af Institutions Navn får du vist navnet. Dimensionerne kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Kontor – Enhed	Ligger under Fast_Sted Indeholder et hierarki bestående af Kontor, Team og Enhed. Dimensionen kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Kontor (+ Kode, + Navn)	Ligger under Fast_Sted i mappen Kontor Indeholder de værdier, som der er valgt under Sted i Faste Dimensioner. Ved valg af Kontor får du vist kode og navn. Ved valg af KontorKode får du vist koden. Ved valg af KontorNavn får du vist navnet.

Felt: Dimensioner	Forklaring
	Dimensionerne kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Medarbejder	Ligger under NS_Ressource_Medarbejder Navn og nummer på medarbejderen Det er muligt at få vist følgende felter som egenskabsfelter i Excel Avancepct, Avancepct beregning, Kostpris, Købspris, Omkostningspct, Produktbøgføringsgruppe, Ressourcetype, Salgspris
Projekt (+ Kode, + Navn)	Ligger under Fast_Projekt Indeholder de værdier, som der er valgt under Projekt i Faste Dimensioner. Ved valg af Projekt får du vist kode og navn. Ved valg af ProjektKode får du vist koden. Ved valg af ProjektNavn får du vist navnet. Dimensionerne kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Regnskab	Ligger under NS_Regnskab Nummer og navn på regnskabet (fx 1 – Økonomistyrrelsen) Det er muligt at få vist følgende felter som egenskabsfelter i Excel Bogføringskreds, SE CVR nr, Virksomhedsnavn
Ressourcegruppe	Ligger under NS_Ressource_Medarbejder Indeholder ressourcegruppe (kode + navn) med mulighed for at lave drilldown til Medarbejder.
Ressourcenr	Ligger under NS_Ressource_Medarbejder i mappen Flere felter Indeholder nummer på ressourcen. Det er muligt at få vist følgende felter som egenskabsfelter i Excel Medarbejder, Ressourcegruppenr og Spærret.
Spærret	Ligger under NS_Ressource_Medarbejder Indeholder oplysning om ressourcen er spærret.
Team – Enhed	Ligger under Fast_Sted Indeholder et hierarki bestående af Team og Enhed. Dimensionen kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Team (+ Kode, + Navn)	Ligger under Fast_Sted i mappen Team Indeholder de værdier, som der er valgt under Sted i Faste Dimensioner. Ved valg af Team får du vist kode og navn. Ved valg af TeamKode får du vist koden. Ved valg af TeamNavn får du vist navnet.

Felt: Dimensioner	Forklaring
	Dimensionerne kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Tid	Ligger under Dato Tidsdimension der indeholder År, halvår, kvartal, måned og dag for Mulighed for at få vist egenskabsfeltet <i>Ugedag</i> på dato.
Ugedag	Ligger under Dato Indeholder ugedag (mandag – søndag)
Underaktivitet – Delaktivitet	Ligger under Fast_Aktivitet Indeholder et hierarki bestående af Underaktivitet og Delaktivitet. Dimensionen kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource
Underaktivitet (+ Kode, + Navn)	Ligger under Fast_Aktivitet i mappen Underaktivitet Indeholder de værdier, som der er valgt under Aktivitet i Faste Dimensioner. Ved valg af Underaktivitet får du vist kode og navn. Ved valg af UnderaktivitetKode får du vist koden. Ved valg af UnderaktivitetNavn får du vist navnet. Dimensionen kan kun benyttes sammen med værdifelterne vedrørende Ressourcepost og Ressource

(*) Dimensionen kan være omdøbt af systemadministrator i forbindelse med installationen af LDV (fx 'Dim_Sted')

Felt: Værdifelter	Forklaring
Antal kostprislinjer	Ligger under Ressourcekostpris Antallet af poster der findes på Ressourcekostpris på den enkelte ressource (medarbejder).
Antal ressourcer	Ligger under Ressource Antallet af poster der findes i ressource modulet i Navision.
Antal salgsprislinjer	Ligger under Ressourcesalgpris Antallet af poster der findes på Ressourcesalgpris på den enkelte ressource (medarbejder).
Gennemsnitskostpris	Ligger under Ressource Den gennemsnitlige kostpris (<i>Kostbeløbet/ Timeforbrug</i>)
Heraf reguleringer – Faktisk løn	Ligger under Ressourcepost i mappen Lønomkostninger/ Faktisk løn Viser andelen af reguleringer for den faktiske løn.
Heraf reguleringer – Gnm finansåret	Ligger under Ressourcepost i mappen Lønomkostninger/ Finansårets løn (gnm.)

Felt: Værdifelter	Forklaring
	Viser den gennemsnitlige andel af reguleringer for finansåret for lønnen.
Heraf reguleringer – Gnm forrige finansår	Ligger under Ressourcepost i mappen Lønomkostninger/ Forrige finansårs løn (gnm.) Viser den gennemsnitlige andel af reguleringer for forrige finansår for lønnen.
Heraf reguleringer – Gnm 12 mdr	Ligger under Ressourcepost i mappen Lønomkostninger/ Løbende 12 måneders løn (gnm.) Viser den gennemsnitlige andel af reguleringer for de seneste 12 måneder for lønnen.
Kostbeløbet	Ligger under Ressource Kostbeløbet
Løn – Faktisk	Ligger under Ressourcepost i mappen Lønomkostninger/ Faktisk løn Viser den faktiske løn for de enkelte måneder inklusiv eventuelle reguleringer.
Løn – Gnm finansåret	Ligger under Ressourcepost i mappen Lønomkostninger/ Finansårets løn (gnm.) Viser den gennemsnitlige løn for de enkelte måneder inklusiv eventuelle reguleringer for indeværende finansår.
Løn – Gnm forrige finansår	Ligger under Ressourcepost i mappen Lønomkostninger/ Forrige finansårs løn (gnm.) Viser den gennemsnitlige løn for de enkelte måneder inklusiv eventuelle reguleringer for forrige finansår.
Løn – Gnm 12 mdr	Ligger under Ressourcepost i mappen Lønomkostninger/ Løbende 12 måneders løn (gnm.) Viser den gennemsnitlige løn for de enkelte måneder inklusiv eventuelle reguleringer for de sidste 12 måneder.
Salgspris	Ligger under Ressource Salgsprisen på den enkelte ressource (medarbejder).
Timeforbrug	Ligger under Ressource Antallet af timer
Timepris – Faktisk	Ligger under Ressourcepost i mappen Lønomkostninger/ Faktisk løn Viser timeprisen for den faktiske løn for de enkelte måneder.
Timepris – Gnm finansåret	Ligger under Ressourcepost i mappen Lønomkostninger/ Finansårets løn (gnm.) Viser den gennemsnitlige timepris for finansåret løn.
Timepris – Gnm forrige finansår	Ligger under Ressourcepost i mappen Lønomkostninger/ Forrige finansårs løn (gnm.) Viser den gennemsnitlige timepris for forrige finansårs løn.
Timepris – Gnm 12 mdr	Ligger under Ressourcepost i mappen Lønomkostninger/ Løbende 12 måneders løn (gnm.) Viser den gennemsnitlige timepris for de sidste 12 måneders løn.

Felt: Værdifelter	Forklaring
Total kostbeløb	Ligger under Ressource Den totale kostpris (beregnes som Kostpris * Timeforbrug)

Logbog for kuben

Dato/Version	Bemærkning	LDV
21.5.2019	Tilrettet kuben til ny version af LDV'et	4.0
6.12.2018	Tilføjet dimensionen Bogføringskreds	3.0
12.9.2017	Tilføjet følgende dimensioner og hierarkier Afdeling - Enhed , Afdeling , Enhed , Delaktivitet , Hovedaktivitet - Delaktivitet , Hovedaktivitet , Institution - Enhed , Institution , Kontor - Enhed , Kontor , Projekt , Team - Enhed , Team , Underaktivitet - Delaktivitet , Underaktivitet Link til beskrivelse af kubens rettet, således at beskrivelsen nu vises	2.5.0
28.7.2015	Rettet en fejl, som gjorde at nogle af værdifelterne forsvandt, hvis man havde lavet en manuel gruppering på nogle dimensionsværdier.	2.4
15.8.2014	Rettet en fejl som gjorde at kubens ikke kunne opdateres	2.3.1.
11.6.2014	Der er tilføjet dimensionen <i>Ressourcenr</i>	2.3.1
15.7.2013	Tilføjet værdifelterne Løn – Faktisk, Heraf reguleringer – Faktisk, Løn – Gnm finansåret, Heraf reguleringer – Gnm finansåret, Løn – Gnm forrige finansår, Heraf reguleringer – Gnm forrige finansår, Løn – Gnm 12 mdr, Heraf reguleringer – Gnm 12 mdr, Timepris – Faktisk, Timepris – Gnm finansåret, Timepris – Gnm forrige finansår, Timepris – Gnm 12 mdr Tidsdimensionerne <i>Halvår</i> , <i>Kvartal</i> , <i>Måned</i> har fået fjernet det efterstillede årstal.	
16.10.2012	Tilføjet dimensionerne <i>Halvår</i> , <i>Kvartal</i> , <i>Måned</i> , <i>År</i> til Tidsdimensionen.	2.3.1.
7.12.2010	Tilføjet dimensionen Ressourcegruppe og værdifelterne Antal kostprislinjer, Antal ressourcer, Antal salgsprislinjer, Salgspris, Total kostbeløb. Tilføje af drillthrough til værdifelterne i grupperne Ressource, Ressourcekostpris, Ressourcepost, Ressourcesalgspris.	2.2.0

Logbog for kuben

Dato/Version	Bemærkning	LDV
	Tidsdimensionen har fået tilføjet et yderligere drilldown niveau, således at det nu består af år, halvår, kvartal, måned, dato	
10.8.2010	Når en dimension benyttes som rapportfilter og der ikke filtreres på nogle værdier, vil der stå "Alle valgte".	2.1.1.
27.4.2010	Tilføjet egenskabsfelter til dimensionen <i>Regnskab</i>	2.1.1.
10.2.2010	Tidsdimensionen ændret således at Excels dato-filtre kan benyttes.	2.1.1.
10.11.2009	Dimensionerne Dim_DIMENSIONSNAVN rettet, således at de ikke forsvinder ved manuel gruppering i Excel.	2.1.1.
06.10.2009	Værdifelterne <i>Kostbeløb</i> og <i>Timeforbrug</i> er blevet optimeret. Handlerne Vis statusrapport for alle kuber, Hent beskrivelse til kuben oprettet.	2.1.1.